
 

000056.DOC 

  
 

 
COMUNE DI MALÉCOMUNE DI MALÉCOMUNE DI MALÉCOMUNE DI MALÉ    

 Provincia di Trento  
 

Piazza Regina Elena, 17 – 38027 MALE’ (TN) 
Tel. 0463/901103 – Fax. 0463/901116  
Cod. Fisc. 00378700223 

 
 

SETTORE SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 
E-MAIL   segreteria@comunemale.it 

 
 

 
COPIA 

 
 
SETTORE  SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI 

 

 

 

 

A T T O   D I   D E T E R M I N A Z I O N E 

N.   56 /SEG DEL  10.06.2013 

 

 

 

* * * * * * * * * * 
 
 
OGGETTO: TEMPORANEA  MODIFICA  IMPEGNO ORARIO SETTIMANALE 

DIPENDENTE MATRICOLA   NR.   40   -  COLLABORATORE  
AMMINISTRATIVO CON CONTRATTO  A  TEMPO INDETERMINATO 
- CAT.C LIVELLO EVOLUTO - PROROGA. 
      

 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
Richiamato l’atto di determinazione n. 101/SEG dd. 18.08.2010, con il quale si provvedeva  

alla modifica temporanea (dal 01/09/2010 sino al 31/12/2010) dell’impegno orario della Sig.ra 
Antonioni Wanda, portandolo da 30 ore settimanali a tempo pieno al fine di poter rispondere meglio 
al carico lavoro di riferimento in STN, che è andato notevolmente ad aumentare in tale periodo per 
la mancanza di personale in organico. 

 



 

000056.DOC 

Richiamate le successive determinazioni n. 146/SEG dd.03.12.2010, 82/SEG dd. 06.06.2011 
e 76/SEG dd. 26/06/2012 con le quali si provvedeva a prorogare la modifica temporanea dell’orario 
della Sig.ra Antonioni Wanda portandolo da 30 a 36 ore settimanali dal 01 gennaio 2011e fino al 30 
giugno 2013. 

 
Evidenziato come con nota dd. 30.05.2013, il Direttore del Consorzio ha formalmente 

richiesto di prorogare la modifica dell’orario di lavoro settimanale della sig.ra Antonioni 
confermandolo, con il già intervenuto consenso della stessa, a 36 ore per un ulteriore periodo di 12 
mesi e precisamente dal 01 luglio 2013 al 30 giugno 2014, così da poter rispondere meglio al carico 
di lavoro in STN, che continua ed essere notevolmente aumentato. 

 
Ritenuto non esservi ragioni giuridiche che ostino alla proposta di proroga della modifica 

temporanea che va a razionalizzare la distribuzione interna dei carichi di lavoro del personale e che 
gli aggiuntivi oneri saranno posti totalmente a carico di STN e da questi rimborsati al Comune nei 
termini e nelle forme pattuite. 

 
Visto il Testo Unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino – Alto Adige, DPReg. 01.02.2005, n. 3/L. 
 
Visto lo statuto comunale, approvato con deliberazione consigliare n. 26 dd. 22.06.2007. 
 
Visto il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n.  1  dd. 

26.02.2001. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 28.03.2013 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013 e triennale 2013-2015. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Municipale, n. 36 del 02.04.2013, esecutiva a sensi di 

legge, con la quale è stato approvato l’atto di indirizzo generale per la gestione del bilancio 2013 ed 
affidata la gestione ai responsabili dei servizi. 
 

 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di modificare, per quanto esposto in premessa, il rapporto contrattuale in essere con la sig.ra 

Antonioni Wanda, nata a Asti il 22.06.1958, residente in Terzolas, Via E. Stablum 20, in 
qualità di Collaboratore Amm.vo – categoria C livello Evoluto, a tempo indeterminato 
portando l’impegno orario settimanale da 30 ore a 36 a far data dal prossimo 01 luglio 2013 
e fino al 30 giugno 2014. 

 
2. Di attribuire alla stessa il nuovo trattamento economico derivante dal sottoriportato 

inquadramento: 
- stipendio annuo iniziale     €. 17.460,00.- 
- assegno annuo lordo     €.   2.892,00.- 
- indennità integrativa speciale    €.   6.445,90.- 
- maturato economico     €.   2.405,00.- 
- riequil. salario anzianità    €.      934,56.- 
- elem. individuale retribuzione   €.      140,19.- 



 

000056.DOC 

- indennità vacanza contrattuale   €.      201,00.- 
- tredicesima mensilità    nella misura di legge 
- assegno per nucleo familiare se spettante  nella misura di legge 

    eventuali altri emolumenti previsti dagli accordi sindacali 
     TOTALE  €. 30.478,65.- 
 
 
3. Di formalizzare la sottoscrizione, a’sensi dell’art. 15, del DPReg. 01.02.2005 n. 2/L, 

l’allegato contratto sub. A), che costituendo parte integrante e sostanziale del presente atto 
provvisoriamente modifica il rapporto di lavoro in essere con la signora Antonioni. 

 
4. Di dare atto che la spesa derivante dall’applicazione del presente provvedimento trova 

adeguata imputazione  ai capitoli 12310 art. 2 – 12311 art. 4 rispettivamente per la parte 
delle retribuzioni  e per gli  oneri previdenziali conseguenti, del bilancio di previsione 2013, 
che presenta adeguata disponibilità. 

 
5. Di dare atto che l’entrata derivante dal rimborso da parte del Consorzio STN delle spese 

relative al personale in comando verrà accertata al capitolo 15850 – articolo 1 – codice di 
bilancio 3051585 del bilancio di previsione annuale 2013. 
 

6. Di dare evidenza del fatto, e ciò ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, che avverso 
la presente determina è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento, ex art. 
13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, entro i 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 
concreto ed attuale, ovvero straordinario al Presidente della Repubblica, ex art. 8 del D.P.R. 
24.11.1971 n.ro 1199, entro 120 giorni. 
Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo 
ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni 
ex artt. 119, I° comma lettera a) e 120 D.Lgs. 02.07.2010 n.ro 104, nonché artt. 244 e 245 
del D.Lgs. 12.04.2010, n. 163 e s.m 
 

7. Di inviare copia della presente al competente Assessore. 
 
8. Di dare atto che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di attestazione della copertura 
finanziaria della prestazione in oggetto; 

- va pubblicata nell’oggetto sul sito istituzionale di questo ente; 
- va inserita nel registro delle determinazioni del Settore Segreteria e Affari Generali. 

 
 
Malè lì,  10.06.2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to - dott. Giorgio Osele - 

 
 
 
 
 
 
Visto di regolarità Contabile con attestazione di copertura finanziaria reso ai sensi dell’articolo 19, 
comma 1 del testo coordinato delle disposizioni  legislative e regolamentari contenute nel D.P.G.R. 
28.05.1999 n. 4/L, modificato dal DPReg 01.02.2005 n. 4/L. 
 



 

000056.DOC 

 
Capitolo   12310  Codice articolo     1  Codice bilancio 1120301 

Capitolo   12311  Codice articolo     4  Codice bilancio 1120301 

Capitolo   15850  Codice articolo     1  Codice bilancio 3051585 

 
 
 
      
 
 
Malè lì,  10.06.2013 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to - Adriana Paternoster - 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Malè,  

Il Segretario comunale 
dott.  Giorgio  Osele 

 
 
 
 


